

# ANEXO I

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ		FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Reconstrução do Muro do Campo Municipal		DATA: 16/05/2020	
LOCAL: Rua Mário Daher	FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: DEZEMBRO/2019 - NÃO DESONERADO - ISS 2,00%	( )	DIRETA	(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES			LDI 22,28%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	<b>RECOMPOSIÇÃO DA ALVENARIA E PINTURA GERAL</b>					
1.1	MUR-BLO-010	MURO DIVISÓRIO BLOCO DE CONCRETO APARENTE E = 15 CM, H = 2,20 M, INCLUSIVE SAPATA DE CONCRETO ARMADO FCK = 15 MPA, 50 X 55 CM	M	30,00	R\$ 264,15	R\$ 324,38	R\$ 9.731,40
1.2	87873	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	1.800,00	R\$ 3,69	R\$ 4,53	R\$ 8.154,00
1.3	87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	1.800,00	R\$ 32,88	R\$ 40,38	R\$ 72.684,00
1.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.800,00	R\$ 8,34	R\$ 10,24	R\$ 18.432,00
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>R\$ 109.001,40</b>

Engº Marcus Paulo de Souza Lima - Engenheiro Civil

CREA - 71.191/D

Prefeito: Paulo Azis Daher

**A N E X O II****MEMÓRIA DE CÁLCULO****PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ****OBRA: Reconstrução do Muro do Campo Municipal****LOCAL: Rua Mário Daher****FORMA DE EXECUÇÃO:****REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: DEZEMBRO/2019 - NÃO DESONERADO - ISS 2,00%****( )****PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES**

<b>ITEM</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANTIDADE</b>
1	IIO-001	<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>		
1.1	MUR-BLO-010	MURO DIVISÓRIO BLOCO DE CONCRETO APARENTE E = 15 CM, H = 2,20 M, INCLUSIVE SAPATA DE CONCRETO ARMADO FCK = 15 MPA, 50 X 55 CM	M	30 METROS LINEARES DE RECOMPOSIÇÃO DE MURO
1.2	87873	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	PERÍMETRO DO CAMPO 360 * ALTURA 2,5 M * 2 LADOS
1.3	87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	PERÍMETRO DO CAMPO 360 * ALTURA 2,5 M * 2 LADOS
1.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	PERÍMETRO DO CAMPO 360 * ALTURA 2,5 M * 2 LADOS

Engº Marcus Paulo de Souza Lima - Engenheiro Civil

CREA - 71.191/D

Prefeito: Paulo Azis Daher

**ANEXO III**

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

<b>PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO DO MURIAÉ</b>			<b>VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 109.001,40</b>					<b>DATA: 16/05/2020</b>		
<b>OBRA: Reconstrução do Muro do Campo Municipal</b>			<b>LOCAL: Rua Mário Daher</b>					<b>PRAZO DA OBRA: 02 meses</b>		
<b>ITEM</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>ETAPAS/DESCRIÇÃO</b>	<b>FÍSICO/ FINANCEIRO</b>	<b>TOTAL ETAPAS</b>	<b>MÊS 1</b>	<b>MÊS 2</b>	<b>MÊS 3</b>	<b>MÊS 4</b>	<b>MÊS 5</b>	<b>MÊS 6</b>
1	IIO-001	RECOMPOSIÇÃO DA ALVENARIA E PINTURA GERAL	Físico %	100,00%	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			Financeiro	R\$ 109.001,40	R\$ 54.500,70	R\$ 54.500,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL</b>			Físico %	#REF!	50,00%	50,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
			Financeiro	R\$ 109.001,40	R\$ 54.500,70	R\$ 54.500,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

<p>_____ Engº Marcus Paulo de Souza Lima - Engenheiro Civil</p> <p>_____ Prefeito: Paulo Azis Daher</p>	<p>_____ CREA - 71.191/D</p>	<p><b>Observações:</b></p>
---	----------------------------------	----------------------------